TRƯỜNG THPT CHUYÊN LÊ KHIẾT

THÔNG BÁO
V/v tiếp nhận đơn đăng ký ở ký túc xá năm học 2024 – 2025 của học sinh

1. Thông tin chung: Ký túc xá (KTX) trường THPT chuyên Lê Khiết

 Địa chỉ: Số 27, đường Bùi Thị Xuân, tp Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Đối tượng được xét ở Ký túc xá:

Học sinh thi đậu vào Trường THPT chuyên Lê Khiết có hộ khẩu thường

trú thuộc địa bàn ngoài thành phố Quảng Ngãi (nếu KTX còn dư chỗ có thể bố

trí cho học sinh thuộc thành phố có khoảng cách từ Nhà đến Trường từ 10km trở

lên).

3. Thủ tục đăng ký ở KTX:

- Đơn đăng ký ở KTX (theo mẫu đính kèm);

- Nộp 02 ảnh 3x4 (dán kèm đơn đăng ký);

- Bản cam kết (gửi kèm theo);

4. Cách đăng ký ở ký túc xá:

a) Liên hệ trực tiếp Phòng quản sinh P1.01 nhận đơn đăng ký, bản cam kết,

nội quy học sinh ở ký túc xá;

b) Tải mẫu đơn trên website http://c3chuyenlekhiet.quangngai.edu.vn

Hoàn thành các thủ tục như hướng dẫn, đơn có đầy đủ chữ ký, họ tên của

phụ huynh, học sinh. Ban quản lý Ký túc xá tiếp nhận đơn đăng ký từ ngày

01/07/2024 tại phòng P1. 01 hoặc học sinh nộp cho GVCN trong ngày tập trung.

Hoàn thành việc nộp đơn trước 10/07/2024 để phân công phòng ở cho học sinh

phù hợp để thuận tiện cho việc sinh hoạt và học tập./.

Số điện thoại bàn KTX: 0255.3722909; Thầy Nguyễn Văn Lành: 0914.120.297

* Lưu ý: Mọi khó khăn, vướng mắc liên hệ Ban giám hiệu Nhà trường

(Thầy Cao Quốc Oanh – Phó Hiệu trưởng - Sđt: 0989.296.428).

http://c3chuyenlekhiet.quangngai.edu.vn/

SỞ GDĐT QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG THPT CHUYÊN

               LÊ KHIẾT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ Ở KÝ TÚC XÁ
NĂM HỌC 2024 - 2025

                  Kính gửi:

                      - Ban giám hiệu Trường THPT chuyên Lê Khiết;

                      - Ban Quản lý Ký túc xá.

Em tên:................................................... Nam/Nữ .............Dân tộc:..................

Ngày, tháng, năm sinh: ..........................................................................................

Học sinh lớp:…………… Năm học:………….. Trường THPT chuyên Lê Khiết.

Hộ khẩu thường trú: ...............................................................................................

.................................................................................................................................

Số điện thoại cá nhân: ......................................................................................

Số điện thoại gia đình (bố/mẹ):…………………………………………………..

Em làm đơn này đăng ký được ở ký túc xá trường THPT chuyên Lê Khiết

để tiện sinh hoạt và học tập. Từ ngày ........ tháng ……... năm……..

Em xin cam kết ở đúng phòng, đúng gường đã được sắp xếp, thực hiện

nghiêm túc nội quy ở ký túc xá, bảo quản các thiết bị trong phòng ở và trả phòng

đúng thời gian quy định.

Em xin chân thành cảm ơn!

                            Quảng Ngãi, ngày       tháng     năm 2024

                                                                       Người làm đơn
                                                                                                     (Ký, ghi rõ họ tên)

Dán ảnh

(3 x4)

Dán ảnh

(3 x4)

SỞ GDĐT QUẢNG NGÃI         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT CHUYÊN                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            LÊ KHIẾT

BẢN CAM KẾT

             Kính gửi:

                           - Ban giám hiệu Trường THPT chuyên Lê Khiết;

                                    - Ban Quản lý Ký túc xá.

Họ và tên phụ huynh: …………………………………Số điện thoại:……………….

Họ và tên học sinh:……………………….…Lớp:……..Số điện thoại………………

Phụ huynh, học sinh có con học ở Trường THPT chuyên Lê Khiết, đăng ký ở ký túc xá

(KTX) cam kết thực hiện tốt các nội dung sau:

1.  Học sinh vào KTX phải có đơn đăng ký ở KTX và được sự đồng ý của Ban giám

hiệu, Nếu học sinh không có nhu cầu ở KTX phải làm đơn xin ra KTX và được Ban giám

hiệu xác nhận.

2.  Học sinh ở KTX phải có trách nhiệm giữ gìn, bảo quản trang thiết bị trong phòng ở.

Nếu để hỏng hóc, mất mát tài sản chung thì mọi học sinh trong phòng phải tự mua sắm thay

thế hoặc bồi thường 100% giá trị tài sản theo giá hiện hành.

3.  Nghiêm cấm học sinh sử dụng điện, nước trái phép; đục khoét, vẽ bậy, dán tranh ảnh

không lành mạnh trên tường; nấu ăn, đun nước, thờ cúng hoặc thực hiện các hoạt động mê tín

dị đoan, phản văn hóa ảnh hưởng đến an ninh, trật tự xã hội khu vực KTX.

4.  Bảo quản, giữ gìn và không thay đổi, xê dịch tài sản trang bị trong phòng ở ra khỏi

vị trí quy định, phơi quần áo và các đồ dùng khác đúng nơi quy định.

5.  Nghiêm cấm học sinh sử dụng, tàng trữ, mua bán các chất ma túy, gây nghiện, gây

nổ, chất cháy, chất độc hại, vũ khí, hung khí.

6.  Không chơi bóng, la hét, đùa nghịch, mở nhạc hoặc gây tiếng động lớn trong khu

vực KTX; nói tục, chửi thề, gây gổ, đánh nhau; tổ chức bè nhóm gây mất đoàn kết.

7.  Không tiếp khách trong phòng; học sinh nam không vào phòng học sinh nữ và

ngược lại; không được tổ chức sinh nhật, liên hoan, ăn uống tại tại phòng; tự ý đưa người

ngoài vào phòng ở khi chưa được sự cho phép của Ban Quản sinh KTX.

8. Không lái xe gắn máy hoặc để xe gắn máy phân khối vượt mức quy định của độ tuổi

học sinh THPT ở ký túc xá;

9. Không tự ý trèo tường vào khu vực Hồ bơi, Sân đá bóng Mini, Nhà tập đa chức năng

của Nhà trường, nếu chưa có sự đồng ý của Ban giám hiệu, giáo viên hướng dẫn.

10. Thực hiện tốt nội quy ký túc xá quy định.

Đề nghị phụ huynh nhắc nhở con em thực hiện nghiêm túc nội dung bản cam kết. Nếu tập

thể, cá nhân vi phạm nội dung bản cam kết sẽ áp dụng các biện pháp xử lý theo quy định

 hiện hành./.

Quảng Ngãi, ngày       tháng    năm 2024

                                                                                   Người ký cam kết

                                                            Phụ Huynh HS.…………………….. Kí tên…….

                                                            Học sinh…….………………………Kí tên……..